頒佈之香港相關服務準則第 4400號受聘就財務資料進行協定程序就編製飛機機隊之租金收
入總額、折舊開支及服務費用進行若干事實調查程序。對於租金收入總額，核數師已根據

附 錄 二  有 關 飛 機 機 隊 之 財 務 資 料

– 24 –

本公司與核數師訂立之相關委聘函件（「委聘函件」）所載之協定程序，對每架飛機之每月租

金收入與租賃協議所列每月基本租金進行比較，以及重新計算每架飛機之總租金收入金額

及有關期間之總租金收入總額，並根據協定程序向董事報告其事實結果。對於折舊開支及

服務費用，核數師已進行委聘函件所載之若干協定程序，該等協定程序包括（其中包括）根

據董事提供的相關資料及文件重新計算折舊開支及服務費用，並根據協定程序向董事報告

其事實結果。董事認為，租金收入總額、折舊開支及服務費用已妥為編製及從租賃協議、

飛機服務協議及 /或其他相關文件所載的有關資料中摘錄。根據本公司與核數師訂立之委聘

函件之條款，任何其他人士均不應使用或倚靠所報告之事實調查結果作任何用途。

飛機機隊之估值

由於本集團並無委聘任何估值師來編製飛機機隊之估值報告，故於本通函內並無披露

有關期間內於各財政年度年結之飛機機隊之估值。

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 25 –

1. 計及收購事項後本集團之未經審核備考資產負債表

緒言

以下本集團之未經審核備考資產及負債報表（「未經審核備考財務資料」）乃根據下文

所載附註編製，旨在說明收購事項對本集團之資產及負債之影響，猶如收購事項已於二零

一四年六月三十日完成。

本集團於二零一四年六月三十日之未經審核備考財務資料乃根據下列各項基準編製：

(i)本集團截至二零一四年六月三十日止六個月已刊發中期報告所載之本集團於二零一四年

六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表；及 (ii)為反映收購事項之影響而編製之備考調

整（如下文所載附註所闡述）乃直接因收購事項所致，並與日後事項或決定無關且具事實證

明。

本集團之未經審核備考財務資料應與已刊發截至二零一四年六月三十日止六個月之中

期報告所載之本集團財務資料及本通函所載其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料已由董事編製，僅供說明之用，並以多項假設、估計、不確定

因素及目前獲取之資料為基準。由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能夠真

實反映倘收購事項已於二零一四年六月三十日或任何未來日期完成時本集團之財務狀況。

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 26 –

本集團於二零一四年六月三十日之未經審核備考資產負債表

本集團於
二零一四年
六月三十日 備考調整 備考集團
（附註 1） （附註 2）
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
 物業、廠房及設備 19,411.4 630.5 (a) 20,041.9

 投資物業 1,845.4 — 1,845.4

 發展中物業 1,304.7 — 1,304.7

 於聯營公司之投資 35.4 — 35.4

 可供出售投資 101.5 — 101.5

 按公平值計入損益之金融資產 14.0 — 14.0

 應收貸款 8.4 — 8.4

 按金及預付款項 69.2 — 69.2

 延遲稅項資產 62.0 — 62.0

 商標 610.2 — 610.2

 商譽 261.0 — 261.0

 其他資產 0.2 — 0.2

非流動總資產 23,723.4 630.5 24,353.9

流動資產
 發展中物業 6,271.4 — 6,271.4

 待售物業 1,393.7 — 1,393.7

 存貨 64.2 — 64.2

 應收賬項、按金及預付款項 302.5 — 302.5

 應收貸款 6.6 — 6.6

 持有至到期日投資 446.3 — 446.3

 按公平值計入損益之金融資產 911.1 — 911.1

 衍生金融工具 6.1 — 6.1

 受限制之現金 43.8 — 43.8

 已抵押定期存款及銀行結存 408.5 — 408.5

 定期存款 1,545.8 — 1,545.8

 現金及銀行結存 1,291.1 (422.1) (d) 869.0

流動總資產 12,691.1 (422.1) 12,269.0

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 27 –

本集團於
二零一四年
六月三十日 備考調整 備考集團
（附註 1） （附註 2）
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

流動負債
 應付賬項及費用 (508.2) (7.5) (b) (515.7)

 已收按金 (22.8) (1.6) (c) (24.4)

 附息之銀行債項 (3,025.1) — (3,025.1)

 衍生金融工具 (6.6) — (6.6)

 應付稅項 (125.7) — (125.7)

流動總負債  (3,688.4) (9.1) (3,697.5)

流動資產淨值 9,002.7 (431.2) 8,571.5

扣除流動負債後總資產 32,726.1 199.3 32,925.4

非流動負債
 應付賬項及已收按金  (61.9) (199.3) (c) (261.2)

 附息之銀行債項 (5,550.7) — (5,550.7)

 其他債項 (4,204.0) — (4,204.0)

 遞延稅項負債 (2,293.9) — (2,293.9)

非流動總負債  (12,110.5) (199.3) (12,309.8)

資產淨值 20,615.6 — 20,615.6

附註：

(1) 該等結存摘錄自本公司截至二零一四年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載於二零一四
年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 下列調整假設完成日期為 (i)二零一五年二月十三日或之前（就其他飛機而言）；及 (ii)二零一五
年三月十六日（就若干飛機而言）或之前之某個指定日期，指：

(a) 在總購買價港幣 660,700,000元扣除估計租金結算（即於二零一四年九月十五日（包括該日）
至完成日期（包括該日）租賃協議項下基本租金之 50%）約港幣 30,200,000元後，確認飛機
機隊為物業、廠房及設備約港幣 630,500,000元。

(b) 確認於完成日期或之前有關該完成日期後任何期間之估計租金結餘（即承租人向出租人支
付之任何基本租金）約港幣 7,500,000元為流動負債。

(c) 確認出租人根據租賃自承租人收取之抵押按金（「抵押按金」）、出租人出資結餘（即向承租
人交付飛機前出租人自任何前任擁有人或營運商收取之維修儲備金總額減出租人須向承租
人或維修供應商支付之任何金額）及經轉讓維修儲備金結餘（即承租人已付及應付出租人之
維修儲備金總額）總額約港幣 1,600,000元及約港幣 199,300,000元分別為流動及非流動負
債。

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 28 –